1

日本放射線腫瘍学会

第 27回 放射線腫瘍学夏季セミナー

開催趣意書

寄付金・広告掲載・Web バナー広告

共催セミナー

主催：公益社団法人日本放射線腫瘍学会 教育委員会

当番世話人：伊井 憲子

（伊勢赤十字病院 放射線治療科 部長）

           会  期： 2026 年8 月1 日（土）〜8 月2 日（日）

会  場： シンフォニアテクノロジー響ホール伊勢（伊勢市観光文化会館）

                  〒516-0037 三重県伊勢市岩渕1 丁目13－15

2

ご挨拶

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、日本放射線腫瘍学会へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、第27 回放射線腫瘍学夏季セミナーを 2026 年8 月1 日（土）〜8 月2 日（日）の 2 日間、

三重県伊勢市のシンフォニアテクノロジー響ホール伊勢にて開催させていただくことになり、重責に

心が引き締まる思いであります。

放射線腫瘍学夏季セミナーは日本放射線腫瘍学会 (JASTRO) 教育委員会が主催し、教育講演を

短期間に集中的に行う教育プログラムであり、JASTRO 関連のイベントの中でも重要な位置づけと

なっております。放射線治療専門医取得前後の時期にある若手を主な対象としつつ、中堅以上の

放射線腫瘍医にも参加いただいて、知識の習得・整理に役立てていただける、幅広い教育講演を

取り揃えるべく準備を進めております。

昨今の放射線治療の進歩が素晴らしいことを、誰もが感じておられると思います。手術と化学療法

との組み合わせだけでなく、免疫療法との組み合わせで期待以上の効果が得られることもありま

す。もちろん、有害事象についても慎重にみていく必要があります。講師の先生方からは、放射線

治療が今後も更に発展していく魅力ある分野であることを紹介して頂きます。

本セミナーの運営につきましては、充実した内容でありながら極力簡素に行うことを旨としておりま

す。しかしながら、参加者からの会費だけではまかないきれないのが現状でございます。本セミナ

ーの内容をより充実させ、多くの参加者にとって有益なセミナーとするためにも、各方面からのご支

援、ご協力を仰がざるを得ません。

つきましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮ではございますが、本セミナーの趣旨にご賛同いただ

き、何卒格段のご配慮を賜りたくお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社の今後一層のご発展を祈念申し上げます。

謹白

2025 年10 月吉日

第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー

当番世話人 伊井 憲子

（伊勢赤十字病院 放射線治療科 部長）

3

第 27 回放射線腫瘍学夏季セミナー

開催概要

1. 当番世話人

伊井 憲子（伊勢赤十字病院 放射線治療科 部長）

2. 主  催

    公益社団法人日本放射線腫瘍学会 (JASTRO) 教育委員会

3. 後 援

    三重大学放射線医学教室

4. 会 期

 2026 年8 月1 日（土）〜8 月2 日（日）

5. 会 場

      シンフォニアテクノロジー響ホール伊勢（伊勢市観光文化会館）

      〒516-0037 三重県伊勢市岩渕1 丁目13－15

6. 参加予定者数

     JASTRO 会員   約300 名

          非会員   約50 名

     メディカルスタッフ・初期研修医・学部学生 約50 名

7. 予定プログラム

2026 年8 月1 日（土）  開会式、教育講演、共催セミナー、情報交換会

2026 年8 月2 日（日）  教育講演、共催セミナー、閉会式

8. お問合せ先

第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー 事務局

伊勢赤十字病院放射線治療科

三重県伊勢市船江1 丁目471 番2

事務局長：落合 悟

事務局補佐：豊増 泰（三重大学放射線医学教室）

     第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー 運営事務局

      株式会社SK アペックスプラン

      〒104-0041 東京都中央区新富2-4-14 新富田所ビル 4 階

      e-mail：info@skap.jp

9. 情報公開の同意について

  日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の「企業活動と医療機器等の関係の透明性

  ガイドライン」に基づき、開催に係る費用を貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。

4

プログラム・抄録集広告掲載募集要項

概 要

1. 抄録集規格・印刷部数：A4 版 縦 400 部

2. 配布先：日本放射線腫瘍学会会員、夏季セミナー参加者

3. 発行予定日：2026 年8 月 申込社には 1 部進呈いたします

4. 媒体製作費：2,100,000 円

5. 広告料総額： 990,000 円

広告掲載料（税込）

*お申込が重なった場合は事務局へご一任頂けますよう御了承お願い致します。

申込方法
別紙申込用紙に必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛にFAXにてお送りください。

1. 申込期日：2026 年4 月30 日（木）締切

2. お支払方法：

 広告料は申し込み締め切り後、掲載料の請求書をお送りいたしますので、期日までに

 下記口座へお振込ください。（振込手数料は各社負担でお願いいたします。）

 尚、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

3. お振込先：

    銀行名： ゆうちょ銀行

    支店名： 一三八支店（店番号138）

    口座番号： 普通 1193133

口座名義： 公益社団法人 日本放射線腫瘍学会

       （シャ）ニホンホウシヤセンシユヨウガツカイ）

広告版下について
1. 紙面サイズ A4（幅210mm×縦297mm）以内 ※サイズ調整を事務局にて実施する場合もございます。

 2. 広告版下は、清刷・フィルム・データでの入稿を受け付けております。

3. データ入稿の場合の諸注意

  1) 使用OS を明記してください。Mac/Win（バーション含む）。

  2) 作成アプリケーションを明記してください。

     Adobe Illustrator（必ずアウトラインを取ってください）か PDF 形式での提出をお願いします。

  3) 必ず出力見本をご同封ください。

  4) 当方では版下の作成はいたしません。

4. ページ割につきましては、主催者にご一任ください

5. 原稿送付締切：2026 年5 月29 日(金）締切（郵送、メール添付、データ便にてお送りください）

【お申込み、お問い合わせ先】

第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー 運営事務局

 株式会社SK アペックスプラン内

 〒104-0041 東京都中央区新富2-4-14 新富田所ビル 4 階  e-mail：info@skap.jp

頁数 金額

表4 （裏表紙） カラー 1頁 275,000円

表2 （表紙裏） カラー 1頁 275,000円

表3 （裏表紙裏） カラー 1頁 220,000円

記事中 （後付け1頁） モノクロ 1頁 110,000円

記事中 （後付け1/2頁） モノクロ 1/2頁 55,000円

掲載箇所

5

Web バナー広告掲載募集要項

概 要

1. ホームページトップページに貴社広告（会社名）バナーを掲載いたします。貴社ホームページにリンクする

など各種インフォメーションをご提供ください。

2. 掲載期間：お申込み後、ホームページ公開～会期終了

3. 掲載料： 55,000 円（1 バナー）（税込）

4. 広告仕様：バナー広告データは貴社でご準備ください。

           その際、以下の仕様を満たすようご留意ください。

1) データ形式：GIF 形式または JPEG 形式

2) サイズ：データの大きさは、横234×縦60 ピクセルに限ります

3) 画像解像度：72dpi

4）リンク先を指定して下さい

5. 送付方法：バナーデータは、メール添付またはデータ便にてお送りください。

       *掲載順、レイアウトにつきましては主催者にご一任ください。

申込受付後、随時バナー掲載いたします。

申込方法
別紙申込用紙に必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛にFAXにてお送りください。

1. 申込期日： 2026 年4 月30 日（木）締切

2. データ送付締切： 2026 年5 月29 日（金）※随時HP へアップ致します

3. お支払方法：

 申し込み締め切り後、掲載料の請求書をお送りいたしますので、期日までに

 下記口座へお振込ください。（振込手数料は各社負担でお願いいたします。）

 尚、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

4. お振込先：

   銀行名： ゆうちょ銀行

   支店名： 一三八支店（店番号138）

   口座番号： 普通 1193133

   口座名義： 公益社団法人 日本放射線腫瘍学会

        （シャ）ニホンホウシヤセンシユヨウガツカイ）

【お申込み、お問い合わせ先】

第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー 運営事務局

 株式会社SK アペックスプラン内

 〒104-0041 東京都中央区新富2-4-14 新富田所ビル 4 階   e-mail：info@skap.jp

6

共催セミナー募集要項

概 要

 1. 日  程： 2026 年8 月1 日（土）～8 月2 日（日）

 2. 開催形式：第27 回放射線腫瘍学夏季セミナーとの共催となります。

 3. 募集枠数：共催セミナー2〜4 枠

4. 共催費一覧（税込）：

  ランチョンセミナー   1,000,000 円

  アフタヌーンセミナー  700,000 円

  モーニングセミナー    700,000 円

   *お申込が重なった場合は事務局へご一任頂けますよう御了承お願い致します。

5. 座長・演者の選出について

 ・座長、演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に一任いたします。

また、セミナーの内容や座長および演者の選出についても貴社に一任いたしますが、企画内容や講師が

重複している場合は、主催者側より調整をお願いする場合がございますので、予めご了承ください。

6. 演者および座長への依頼状と抄録作成依頼

  演者、座長の方には貴社よりご依頼の上、運営事務局宛にお知らせください。

  また、プログラム抄録集への抄録掲載も致しますので、抄録ご執筆のご依頼もお願いいたします。

  2026 年4 月中を目途お願いいたします。

7. 日程決定について

  ご希望の時間枠が重なる場合がございますので、主催者側にて一任とさせていただきます。

8. 今回の開催は現地開催とオンデマンド配信を予定しております。

  オンデマンド配信の可否もご確認いただけますようお願いいたします。

9. 共催関係費用について

 ◆共催費用に含まれるもの（この項目以外は別途ご負担をお願いいたします）

  1) 会場使用料（控室含む）、会場付帯設備費

  2) 基本機材使用料

   ・映像機材：本会で使用している設置済み機材

   ・音響／照明関係費（座長・演者・フロアマイク）

   ・PC オペレーター

 ◆共催費用に含まれないもの

  1) 参加者料飲（ホール内での飲食はランションセミナーを除き禁止で、ペットボトルのみ可）

    事務局が集約し一括手配いたします。

    ・ランチョン  ：お弁当とペットボトル（予定）

    ・アフタヌーン：手持ち茶菓とペットボトル（予定）

    ・モーニング ：ペットボトル（予定）

     参加者数を考慮しての個数となりますので増減はご容赦ください。

  2) 座長・講師にかかる費用（交通費、謝金、宿泊費、ケータリング、控室機材等）

  3) 当日運営スタッフのお手配は各社にてお願いいたします。

  4) ポスター、チラシ制作費

     体裁は、A4 縦仕様でサイズを統一させていただきます。作成部数は各社裁量でお願いいたします。

     当日は、総合受付付近に資料配布デスクを設置します。

  5) 看板・サイン

  6) 学会運営用機材に含まれないもの（アンサーパッド、同時通訳機材）

  7) 記録（録音、VTR に係る費用）

  上記のご発注は、2026 年7 月初旬に運営に関する手配要綱を運営事務局よりご担当者様宛にお送り

   いたしますので、その際にお申し込みください。

7

申込方法

別紙申込用紙に必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛にメールまたはFAXにてお送りください。

1. 申込期日：2026 年2 月27 日（金）締切

2. お支払方法：

  申し込み締め切り後、請求書をお送りいたしますので、期日までに下記口座へお振込ください。

（振込手数料は各社負担でお願いいたします。）

   尚、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

3. お振込先：

   銀行名： ゆうちょ銀行

   支店名： 一三八支店（店番号138）

   口座番号： 普通 1193133

   口座名義： 公益社団法人 日本放射線腫瘍学会

        （シャ）ニホンホウシヤセンシユヨウガツカイ）

4. 第2 希望を備考欄にご記入下さい。

5. その他

  申込書のご提出以降は、不可抗力と判断できる事項以外にお取り消しはできませんので、予めご了承

  ください。

【お申込み、お問い合わせ先】

第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー 運営事務局

 株式会社SK アペックスプラン内

 〒104-0041 東京都中央区新富2-4-14 新富田所ビル 4 階

 e-mail：info@skap.jp

8

寄付金募集要項

概 要

1. 寄付先名称： 第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー

2. 募集目標額： 420,000 円

3. 寄付募集期間： 2025 年11 月 1 日（土）～2026 年8 月2 日（日）までの間

4. 寄付の用途： 第27 回放射線腫瘍学夏季セミナーの準備および運営の費用

5. 申込方法： 趣旨にご賛同賜り寄付をいただけます場合は、「寄付金申込書」を下記運営事務局まで

             Fax またはメールにてお送りください。

          申込期日： 2026 年8 月2 日（日）締切

6. お支払方法：

  申し込み締め切り後、掲載料の請求書をお送りいたしますので、期日までに下記口座へお振込ください。

  （振込手数料は各社負担でお願いいたします。）

  尚、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

7. お振込先：

   銀行名： ゆうちょ銀行

   支店名： 一三八支店（店番号138）

   口座番号： 普通 1193133

   口座名義： 公益社団法人 日本放射線腫瘍学会

        （シャ）ニホンホウシヤセンシユヨウガツカイ）

【お申込み、お問い合わせ先】

第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー 運営事務局

 株式会社SK アペックスプラン内

 〒104-0041 東京都中央区新富2-4-14 新富田所ビル 4 階

 e-mail：info@skap.jp

9

第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー 運営事務局

 株式会社SK アペックスプラン内

 〒104-004 東京都中央区新富2-4-14 新富田所ビル 4 階

  TEL：03-3523-3722 FAX：03-3523-3723  e-mail：info@skap.jp

****************************************************************************
 申込締切日：2026 年4 月30 日(木）

第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー

プログラム・抄録集広告掲載申込書

  年  月  日

御 社 名：                                                       ㊞

ご 所 属：

ご担当者名：

ご 住 所：〒

TEL：          FAX：

E-Mail：

◆お申込み内容（税込）：

掲載箇所 頁数 金額

□表4（裏表紙）   カラー 1 頁 275,000 円

□表2（表紙裏）   カラー 1 頁 275,000 円

□表3（裏表紙裏） カラー 1 頁 220,000 円

□記事中（後付）  モノクロ 1 頁 110,000 円

□記事中（後付 1/2 頁） モノクロ 1 頁  55,000 円

 ※お申込みいただく掲載箇所 □ にレ点をご記入下さい。

◆広告原稿について：

・広告原稿：送付予定日（  月  日頃）

・原稿様式： □ データ （Adobe Illustrator（必ずアウトラインを取ってください）か PDF 形式での提出をお願いします。）

□ 紙焼

    ・原稿送付期限：2026 年5 月29 日（金）迄にご送付ください。

  ※原稿は完全版下の状態でお送りください。

    また、データ入稿の場合は出力見本もご一緒にお送りください。

  第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー 運営事務局

10

 株式会社SK アペックスプラン内

 〒104-004 東京都中央区新富2-4-14 新富田所ビル 4 階

  TEL：03-3523-3722 FAX：03-3523-3723  e-mail：info@skap.jp

****************************************************************************
 申込締切日：2026 年4 月30 日（木）

第 27 回放射線腫瘍学夏季セミナー

Web バナー広告掲載申込書

  年  月  日

御 社 名：                                                        ㊞

ご 所 属：

ご担当者名：

ご 住 所：〒

TEL：      FAX：

E-Mail：

◆お申込み内容（税込）：

申込み 掲載箇所 金額

 Web トップページ 1 バナー 55,000 円

◆バナー原稿について：

 ※バナー広告データは貴社でご準備ください。その際、以下の仕様を満たすようご留意

   ください。

※申込受付後、随時バナー掲載いたします。

1) データ形式：GIF 形式または JPEG 形式

2) サイズ：データの大きさは、横234×縦60 ピクセルに限ります

3) 画像解像度：72 dpi

4）リンク先を指定して下さい

5) データ送付期限：2026 年5 月29 日（金）迄にご送付ください。

                バナーデータは、メール添付またはデータ便にてお送りください。

11

第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー 運営事務局

 株式会社SK アペックスプラン内

 〒104-004 東京都中央区新富2-4-14 新富田所ビル 4 階

  TEL：03-3523-3722 FAX：03-3523-3723  e-mail：info@skap.jp

****************************************************************************
 申込締切日：2026 年2 月27 日（金）

第 27 回放射線腫瘍学夏季セミナー

共催セミナー申込書
  年  月  日

御 社 名：                                                          ㊞

ご 所 属：

ご担当者名：

ご 住 所：〒

TEL：         FAX：

E-Mail：

◆お申込み内容（税込）：

◆セッションテーマおよび座長・演者内容

・セミナーテーマ：

 ・座長ご氏名：              先生 （ふりがな）                 先生

    ご所属：

 ・演者ご氏名：              先生 （ふりがな）                 先生

    ご所属：

備考欄

申込み セミナー 金額

ランチョンセミナー（8/1） 1,000,000円

アフタヌーンセミナー（8/1） 700,000円

モーニングセミナー（8/2） 700,000円

12

第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー 運営事務局

 株式会社SK アペックスプラン内

 〒104-004 東京都中央区新富2-4-14 新富田所ビル 4 階

 TEL：03-3523-3722 FAX：03-3523-3723  e-mail：info@skap.jp

**************************************************************************
 申込締切日：2026 年8 月2 日

第 27 回放射線腫瘍学夏季セミナー

寄付金申込書

第27 回放射線腫瘍学夏季セミナー

 当番世話人 伊井 憲子 殿

  年  月  日

下記の通り寄付を申し込みます。

金           円也

御 社 名：                                                     ㊞

ご 所 属：

ご担当者名：

ご 住 所：〒

TEL：     FAX：

E-Mail：

 お振込予定日      年    月   日予定